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M
ONZA ON KIIRUS, JULGUS, KIRG, OTSE-
KOHESUS. Ühesõnaga – vormel 1. Iga kord, 
kui ma naasen Monzasse, valdab mind veider 
tunne, kuna selle paigaga on seotud niivõrd 

palju mälestusi. Tõsi, kõik mälestused pole positiiv-
sed, aga see on vältimatu, kui mõelda, et ma olen 
selle paigaga olnud seotud juba nelikümmend aastat. 
Ma olin kõigest poisike, kui Wolf gang 
von Trips 1961. aastal Parabolicu kur-
vis suri, lennates oma Ferrariga pealt-
vaatajate sekka ja tappes neist õnnetul 
kombel 15. Ma olin loomulikult üdini 
šokeeritud, kuid mõistsin samal ajal, kui 
paeluvad ja ohtlikud on autovõidusõi-
dud. Viis aastat hiljem sain ma osa oma 
esimesest Grand Prix’st Monzas – sel 
korral noppis võidu Lodovico Scarfi otti 
Ferrariga ning tõtt-öelda lõppeski selle-
ga itaallaste edu Itaalia ringrajal. 1975. 
aastal triumfeeris Ferrari Niki Laudaga. 
Et tegu oli minu esimese aastaga spor-
didirektorina, on see viimane päev mul-
le eriti eredalt meelde jäänud: Clay Re-
gazzoni oli terve sõidu teistest peajagu 
ees olnud ning võitis ootuspäraselt. Ni-
ki seevastu kontrollis terve sõidu vältel 
Emerson Fittibaldit ja lõpetaski napilt tema järel. Niki 
ise on loomulikult tõeline imeloom ja kõik vähegi 
asjahuvilised mäletavad 1976. aastat, kui Niki sõitis 
taas Ferrariga, kui ta haavad Nürburgringi põlengust 
poolpiltlikult öeldes ikka veel veritsesid. Sel korral lõ-
petas ta neljandana, kuid minu silmis oli ta siiski sõidu 
tšempion kannatuse tõttu ja tänu tahtejõule. 

Sest ajast, mil ma olen Ferrari esimees, ei ole ma 
varasemaga võrreldes väga palju Grand Prix’sid väisa-

Luca Cordero di Montezemolo oma kontoris.

Liigutavad mälestused, tugevad tunded ja 
legendaarsed peategelased on need, millega 
Luca Cordero di Montezemolo oma kirge Ferrari, 
vormel 1 ja Grand Prix’ vastu seostab. Ka selles 
eksklusiivintervjuus räägib ta Gentlemanile, kui 
omapärane on Monza rada ja kuidas on ta just seal 
kogenud oma elu kõige tugevamaid ja ilusamaid 
emotsioone. Lugudest käivad läbi nii 1975. aasta 
Niki Lauda tiitlivõit, mida ta tähistas Enzo Ferrariga, 
kui ka Schumacheri triumfid. 
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